



Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. Wojskowej Akademii Medycznej
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Centralny Szpital Weteranów

Dział Zamówień Publicznych

Łódź, dnia 05.03.2024 r.

**Wszyscy uczestnicy postępowania,
którzy pobrali SWZ**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego 14/PN/ZP/D/2024 – Dostawy materiałów zużywalnych dla potrzeb Centralnej Sterylizatorni.

W związku z nadesłanymi pytaniami do SP ZOZ Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. WAM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi – Centralnego Szpitala Weteranów, dotyczącymi SWZ, na podstawie art. 135 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, t.j. ze zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 13.02.2024 r.:

1. Dotyczy Pakiet nr 23, poz. 1

Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami zakończonymi poliestrowymi mankietami? Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 14.02.2024 r.:

2. Dotyczy Pakiet 15 poz. 1-3

Czy Zamawiający wymaga, by zgodnie z MDR 2017/745 testy chemiczne do kontroli procesów mycia, dezynfekcji i sterylizacji były wyrobami medycznymi?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wymaga.

3. Dotyczy Pakiet 15, poz. 3

Czy Zamawiający wymaga, aby produkt spełniał wymagania dla testów typu 6 wg normy PN-EN ISO 11140-1, pod względem tolerancji na czas (6%) i temperaturę (10C)?, oznaczenie normy oraz klasy testu na teście lub opakowaniu zbiorczym. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie tolerancji na zmienne krytyczne procesu, jakiej wymaga Zamawiający.

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wymaga.

4. Dotyczy Pakiet 15, poz. 5

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga testów białkowych do zastosowania w obszarze medycznym.

Odpowiedź: TAK. Zamawiający wymaga.

5. Dotyczy Pakiet 11, poz. 1-4

Prosimy o dopuszczenie tolerancji szerokości taśmy +/- 1mm?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów.

6. Dotyczy Pakiet 23

Czy zamawiający wymaga fartucha chroniącego przed wodą będącego Środkiem Ochrony Indywidualnej

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

7. Dotyczy Pakiet 23

Czy zamawiający dopuszcza zaoferowanie fartucha ochronnego, w całości wykonanego z hydrofobowej, oddychającej włókniny Tyvek® o gramaturze 45g/m2, długość fartucha dołdyki, dostępny w 6 rozmiarach (od S do 3XL)?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 16.02.2024 r.:

8. Dotyczy Pakiet 12

Czy Zamawiający dopuści następujące wymiary koszy do mycia:

Poz. 1 40x40x52

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

9. Dotyczy Pakiet 12

Czy Zamawiający dopuści następujące wymiary koszy do mycia:

Poz. 2 70x70x30

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów.

10. Dotyczy Pakiet 12

Czy Zamawiający dopuści następujące wymiary koszy do mycia:

Poz. 3 80x40x30

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów

11. Dotyczy Pakiet 12

Czy Zamawiający dopuści następujące wymiary koszy do mycia:

Poz. 4 90x90x50

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów

12. Dotyczy Pakiet 12

Czy Zamawiający dopuści następujące wymiary koszy do mycia:

Poz. 5 105x70x25

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów

13. Dotyczy Pakiet 12

Czy Zamawiający dopuści następujące wymiary koszy do mycia:

Poz. 6 120x120x60

Odpowiedź: NIE. Zgodnie z SWZ.

14. Dotyczy Pakiet 12

Czy Zamawiający dopuści następujące wymiary koszy do mycia:

Poz. 7 Pojemnik na druty Kirschnera, 220z20z200

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 22.02.2024 r.:

15. Dotyczy zapisów SWZ i Projektu Umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 7:

Ust.1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego towaru w całości lub w części - w wysokości 0,5 % wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru.**

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Ust.3. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu towaru wolnego od wad w przypadku reklamacji jakościowej, - w wysokości 0,5 % wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki, **jednak nie więcej niż 10% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru.**

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Ust. 10. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej z tytułu niewykonania obowiązku określonego w § 1 ust. 5 w wysokości 50 zł za każdy dzień zwłoki w odniesieniu do każdej deklaracji, **jednak nie więcej niż 10% wartości brutto przedmiotu umowy, którego dotyczą niedostarczone dokumenty.** Jednocześnie Zamawiający zastrzega, że w razie, gdyby kara umowna nie pokryła poniesionej przez Zamawiającego z w/w tytułu szkody (w szczególności nałożonych na Zamawiającego przez uprawnione organy lub podmioty kar), będzie on uprawniony do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

16. Dotyczy zapisów SWZ:

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

17. Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

18. Dotyczy Projektu Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

W **§ 7 1.** Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego towaru w całości lub w części - w wysokości 3 % wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

W **§ 7 3.** Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu towaru wolnego od wad w przypadku reklamacji jakościowej, - w wysokości 3 % wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

19. Dotyczy Pakiet nr 9 poz. 1-5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na osłonki w podanych rozmiarach +/- 1mm?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

20. Dotyczy Pakiet nr 18 poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na luminometr o poniższych parametrach: Urządzenie do monitorowania czystości mikrobiologicznej przy pomocy technologii wykrywania ATP, wykrywa już 0.1 femtomola ATP. Urządzenie wyposażone w 5-calowy dotykowy ekran. Obudowa zabezpieczona przed uszkodzeniami osłoną z tworzywa sztucznego. Weryfikacja czystości do 10sek. Możliwość przesyłania wyników do aplikacji w chmurze za pomocą Wi-Fi. Dostęp do aplikacji za pomocą komputera wyposażonego w łącze internetowe. Możliwość indywidualnego wyznaczania punktów kontrolnych oraz ustalenia poziomu ATP dla każdego z nich. Możliwość zaplanowania harmonogramu badań. Menu w języku polskim. Możliwość przypisania operatora?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

21. Dotyczy Pakiet nr 18 poz. 1 i 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na wymazówki / testy kompatybilne z zaoferowanym urządzeniem w pakiecie nr18 poz. nr3?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 23.02.2024 r.:

22. Dotyczy Pakiet 23, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści fartuch niesterylny wykonany z włókniny podfoliowanej na całej powierzchni fartucha, o gramaturze 35g/m², długie rękawy zakończone elastycznym mankietem z dzianiny. Rozmiar XL o długości 135 cm (+/- 3 cm)?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza.

23. Dotyczy Pakiet 23, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za opakowanie a'10 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza.

24. Dotyczy Pakiet nr 8, pozycja 5: Czy Zamawiający dopuści kopert posiadające łącznie 17 miejsc do zapisania cyfry (8 na jednej stronie oraz 9 na drugiej) ?

Odpowiedź: TAK. Zamawiający dopuszcza.

25. Dotyczy Pakiet 25 Zgodnie z kartami charakterystyki detergentów przeznaczonych do myjni Rapidaer, Ph koncentratu w poz.1 wynosi 11,5-12,5 natomiast Ph koncentratu w Poz.3 wynosi 11,4-12,4. Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę opisu asortymentu w zał.nr.2 do SWZ zgodnie z opisem zawartym w kartach charakterystyki produktów dostępnych na Polskim rynku.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis asortymentu w zakresie Pakietu 25 poz. 1 i 3 w załączniku nr 2 – Formularzu asortymentowo – cenowym. W załączeniu zmodyfikowany załącznik nr 2 – Formularz asortymentowo – cenowy.

Jednocześnie informujemy, że możemy zaoferować dostawę towaru w ciągu 14 dni roboczych od daty złożenia zamówienia.

W przypadku wyrażenia zgody przez Zamawiającego na powyższy termin dostawy prosimy również o zmianę terminu dostaw uzupełniających w § 5 projektu umowy (załącznik nr. 4 do SWZ) w pkt.4 z 2 dni na 5 dni roboczych oraz pkt.5 z 3 dni na 5 dni roboczych

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

26. Dotyczy SWZ rozdz. XI:

Proszę o doprecyzowanie czy beneficjentem wadium ma być SP ZOZ USK im. WAM UM w Łodzi – Centralny Szpital Weteranów, ul. Żeromskiego 113, 90-549 Łódź czy do oferty powinny być dołączone dwa wadia, oddzielne dla SP ZOZ USK im. WAM UM w Łodzi – Centralny Szpital Weteranów oraz SP ZOZ USK nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi?

Odpowiedź: Wadium należy wnieść dla SP ZOZ USK im. WAM UM w Łodzi – Centralny Szpital Weteranów, ul. Żeromskiego 113, 90-549 Łódź w kwocie równej sumie kwot wadium wyliczonego dla obu szpitali.

Zamawiający zmienia treść SWZ w rozdziale XI Wymagania dotyczące wadium, W załączeniu zmodyfikowana SWZ.

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 26.02.2024 r.:

27. Dotyczy Projektu Umowy

W **§ 7, ust. 1:** Czy Zamawiający zgodzi się obniżyć karę umowną za zwłokę w dostarczeniu towaru do **2,5%** wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

W **§ 11, ust. 3, pkt. f. 1.:** Czy Zamawiający zgodzi się zmodyfikować § 11, ust. 3, pkt. f. 1. W następujący sposób: „Strony dokonują zmiany wynagrodzenia Wykonawcy pod warunkiem, że suma dwóch kolejnych kwartalnych wskaźników wzrostu cen towarów i usług w stosunku do poprzednich okresów kwartalnych, wynikających z komunikatów Prezesa GUS ogłaszanych na podstawie art. 25 ust. 11 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2022 poz. 504) i przypadających na okres realizacji umowy przekroczy **3 %**;”?

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ

Pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 28.02.2024 r.:

28. Dotyczy SWZ i Projektu Umowy Prosimy o uściślenie, które ze sprzętów użyczanych w ramach pakietów 1 i 2 mają być dostarczone do Szpitala przy ul. Żeromskiego 113, a które do Szpitala przy ul. Kopcińskiego 22. Wiedza ta jest konieczna dla przygotowania rzetelnej oferty.

Odpowiedź: Sprzęty użyczane w ramach Pakietów 1 i 2 mają być dostarczone tylko do SP ZOZ USK im. WAM UM w Łodzi – Centralny Szpital Weteranów, ul. Żeromskiego 113, 90-549 Łódź.

Na podstawie art. 137 ust. 2 PZP **zmodyfikowaną SWZ wraz ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.**

Na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710, j.t. ze zm.) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert:


- **Nowy termin składania ofert: 13.03.2024 r. godz. 09:00**
- **Nowy termin otwarcia ofert: 13.03.2024 r. godz. 10:00**
- **Nowy termin związania ofertą: 10.06.2024**

Działając w oparciu o art. 137 ust. 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605, j.t. ze zm.) Zamawiający w dniu 05.03.2024 r. przekazał Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej sprostowanie, ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji.

Zamawiający zwraca się z prośbą, aby w przypadku dopuszczenia parametrów / zapisów innych niż opisane w SWZ zaznaczyć, iż parametr / zapisy zostały dopuszczone w drodze udzielonych wyjaśnień treści SWZ z powołaniem odpowiedniego numeru odpowiedzi.

Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych
Uniwersytecki Szpital Kliniczny
im. WAM - CSW


mgr Anna Pietrzyk